2024 年 9 月吉日

お得意様各位

コンバテック ジャパン株式会社

消化管下部開放型ストーマ袋改良のお知らせ

（エスティーム™シリーズ、ナチュラ™プラスシリーズ、エスティームシナジー®シリーズのインビジクローズ®ドレインパウチ）

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はコンバテック製品に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

この度、消化管下部開放型ストーマ袋（エスティーム™シリーズ、ナチュラ™プラスシリーズ、エスティームシナジー®シ

リーズのインビジクローズ®ドレインパウチ）において、より安心に、より快適にお使いいただけるように、ストーマ袋の製

造方法と排出口（捨て口）を改良いたします。より排泄物が透けにくく、毛羽立ちにくいストーマ袋、また漏れにくい排出口

を目指した改良となっております。

製品取り扱い方法は従来と変わらず、製品番号や品名等も現行品と変更ございませんので、どうぞご安心ください。

改良品への移行は、現行品が無くなり次第、随時行われることとなります。また輸入の関係上、改良前と改良後の製品が混

在する場合がございます。

本件についてご不明点、ご質問等ございましたら、担当営業または弊社お客様相談窓口までお問い合わせください。

これからもオストメイトの皆様に安心と快適をお届けできるように努めてまいります。今後とも弊社製品をご愛顧くださ

いますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

◼ ストーマ袋の製造方法の変更：排泄物が透けにくく、毛羽立ちにくいストーマ袋へ改良

◼ 排出口（捨て口）の変更：漏れにくい排出口を目指した改良

※裏面のフラップ面に穏やかな曲線切り込み部分が追加され、

一度折り曲げていただくと排出口がより開きやすくなります。

※排出口の両サイド部分の圧着がより幅広くしっかり圧着されました。

該当製品 61品目

エスティーム インビジクローズ ドレインパウチ ＣＶＸ シリーズ

注文番号

416738、416740、416742、416744、416746、416748、416750

416739、416741、416743、416745、416747、416749、416751

エスティーム インビジクローズ ドレインパウチ シリーズ

注文番号

416718、416719、416724、416728、416732

416736、416725、416729、416733、416737

エスティーム モルダブル シリーズ

注文番号

413515、413516、413517、413521

413522、413523、413518、413519

エスティームインビジクローズドレインパウチ 中長期 シリーズ

注文番号

416976、416975、421020、421021、421022、421023

421024、421025、421026、421027、421028、421029

ナチュラプラス インビジクローズドレインパウチ シリーズ

注文番号

416414、416416、416419、416422、416415、416417

416420、416423、416418、416421、416424

エスティーム シナジー インビジクローズ ドレインパウチ シリーズ

注文番号

416795、416798、416901、416796、416799、416902

以上